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发行人承诺将及时、公平地履行信息披露义务，企业及其

全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的人员保证定期

报告信息披露的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。 

全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债券信

息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行了相关内

部程序。 
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第一章 企业基本情况 
 

一、企业基本信息 
 

企业中文名称 中国华电集团有限公司 

企业中文简称 华电集团 

企业外文名称 CHINA HUADIAN CORPORATION LTD. 

企业外文简称 HUADIAN 
 

二、债务融资工具信息披露事务负责人信息 
 

姓名 邵国勇 

职位 中国华电集团有限公司党组成员、副总经理、

总会计师 

联系地址 北京市西城区宣武门内大街 2 号华电大厦 

电话 010-83566666 



传真 010-83565000 

电子信箱 juan-hu@chd.com.cn 

 



第二章 债务融资工具存续情况 
 

一、存续债务融资工具情况 

（一）存续债务融资工具详细信息 

发行人在本报告批准报出日存续的债务融资工具情况如下： 

表 1：发行人存续债务融资工具 

序

号 

债券全

称 

债

券

简

称 

债券

代码 

发行

日 

起息

日 

到期

日 

债券

余额

（亿

元） 

利

率

（%

） 

付息兑付方式 交

易

场

所 

主承

销商 

存续

期管

理机

构 

受

托

管

理

人

（

如

有

） 

1 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十七期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

17 

0121

0306

9.IB 

2021

-08-

19 

2021

-08-

20 

2022

-05-

17 

16 2.37 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

兴业

银行

股份

有限

公司 

兴业

银行

股份

有限

公司 

无 

2 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十六期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

16 

0121

0300

4.IB 

2021

-08-

16 

2021

-08-

17 

2021

-11-

15 

15 2.15 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

中信

银行

股份

有限

公司 

中信

银行

股份

有限

公司 

无 

3 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十五期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

15 

0121

0214

3.IB 

2021

-06-

10 

2021

-06-

11 

2022

-03-

08 

12 2.6 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

上海

银行

股份

有限

公司 

上海

银行

股份

有限

公司 

无 



4 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十四期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

14 

0121

0212

7.IB 

2021

-06-

09 

2021

-06-

10 

2021

-09-

08 

13 2.26 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

无 

5 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十三期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

13 

0121

0199

9.IB 

2021

-05-

27 

2021

-05-

28 

2021

-11-

24 

16 2.45 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

国家

开发

银

行,

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公司 

国家

开发

银行 

无 

6 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

十一期

超短期

融资券 

21

华电

SCP0

11 

0121

0191

3.IB 

2021

-05-

20 

2021

-05-

21 

2021

-11-

17 

15 2.53 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

上海

银行

股份

有限

公

司,

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公司 

上海

银行

股份

有限

公司 

无 

7 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

八期超

短期融

资券 

21

华电

SCP0

08 

0121

0145

7.IB 

2021

-04-

13 

2021

-04-

14 

2021

-10-

11 

16 2.6 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

工商

银行

股份

有限

公

司,

中国

邮政

储蓄

银行

股份

中国

工商

银行

股份

有限

公司 

无 



有限

公司 

8 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

七期超

短期融

资券 

21

华电

SCP0

07 

0121

0139

5.IB 

2021

-04-

08 

2021

-04-

09 

2021

-10-

06 

20 2.6 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公司 

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公司 

无 

9 

中国华

电集团

有限公

司 2021

年度第

六期超

短期融

资券 

21

华电

SCP0

06 

0121

0132

7.IB 

2021

-03-

31 

2021

-04-

01 

2021

-09-

28 

15 2.68 
到期一次性还本

付息 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

工商

银行

股份

有限

公

司,

中国

农业

银行

股份

有限

公司 

中国

工商

银行

股份

有限

公司 

无 

1

0 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

五期中

期票据 

20

华电

MTN0

05 

1020

0155

2.IB 

2020

-08-

14 

2020

-08-

18 

2023

-08-

18 

30 3.84 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

上海

银行

股份

有限

公

司,

招商

银行

股份

有限

公司 

上海

银行

股份

有限

公司 

无 



1

1 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

四期中

期票据

(品种

一) 

20

华电

MTN0

04A 

1020

0102

2.IB 

2020

-05-

18 

2020

-05-

20 

2023

-05-

20 

25 3.19 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

银行

股份

有限

公

司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

中国

银行

股份

有限

公司 

无 

1

2 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

四期中

期票据

(品种

二) 

20

华电

MTN0

04B 

1020

0102

3.IB 

2020

-05-

18 

2020

-05-

20 

2025

-05-

20 

5 3.68 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

银行

股份

有限

公

司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

中国

银行

股份

有限

公司 

无 

1

3 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

三期中

期票据

(品种

二) 

20

华电

MTN0

03B 

1020

0069

8.IB 

2020

-04-

14 

2020

-04-

16 

2025

-04-

16 

8 3.5 

 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

招商

银行

股份

有限

公

司,

上海

银行

股份

有限

公司 

招商

银行

股份

有限

公司,

上海

银行

股份

有限

公司 

无 



1

4 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

三期中

期票据

(品种

一) 

20

华电

MTN0

03A 

1020

0069

7.IB 

2020

-04-

14 

2020

-04-

16 

2023

-04-

16 

12 3.05 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

招商

银行

股份

有限

公

司,

上海

银行

股份

有限

公司 

招商

银行

股份

有限

公司,

上海

银行

股份

有限

公司 

无 

1

5 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

二期中

期票据

(品种

一) 

20

华电

MTN0

02A 

1020

0049

3.IB 

2020

-03-

23 

2020

-03-

25 

2023

-03-

25 

15 3.39 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中信

银行

股份

有限

公

司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

中信

银行

股份

有限

公司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

无 

1

6 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

二期中

期票据

(品种

二) 

20

华电

MTN0

02B 

1020

0049

4.IB 

2020

-03-

23 

2020

-03-

25 

2025

-03-

25 

5 3.74 

 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中信

银行

股份

有限

公

司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

中信

银行

股份

有限

公司,

中国

建设

银行

股份

有限

公司 

无 



1

7 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

一期中

期票据

(品种

二) 

20

华电

MTN0

01B 

1020

0011

5.IB 

2020

-02-

12 

2020

-02-

14 

2025

-02-

14 

10 3.68 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

农业

银行

股份

有限

公

司,

招商

银行

股份

有限

公司 

中国

农业

银行

股份

有限

公司,

招商

银行

股份

有限

公司 

无 

1

8 

中国华

电集团

有限公

司 2020

年度第

一期中

期票据

(品种

一) 

20

华电

MTN0

01A 

1020

0011

4.IB 

2020

-02-

12 

2020

-02-

14 

2023

-02-

14 

10 3.36 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

农业

银行

股份

有限

公

司,

招商

银行

股份

有限

公司 

中国

农业

银行

股份

有限

公司,

招商

银行

股份

有限

公司 

无 

1

9 

中国华

电集团

有限公

司 2019

年度第

二期中

期票据

(品种

二) 

19

华电

MTN0

02B 

1019

0123

4.IB 

2019

-09-

03 

2019

-09-

05 

2024

-09-

05 

10 4.2 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中信

银行

股份

有限

公

司,

中国

银行

股份

有限

公司 

中信

银行

股份

有限

公司,

中国

银行

股份

有限

公司 

无 



2

0 

中国华

电集团

有限公

司 2019

年度第

二期中

期票据

(品种

一) 

19

华电

MTN0

02A 

1019

0123

3.IB 

2019

-09-

03 

2019

-09-

05 

2022

-09-

05 

20 3.89 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中信

银行

股份

有限

公

司,

中国

银行

股份

有限

公司 

中信

银行

股份

有限

公司,

中国

银行

股份

有限

公司 

无 

2

1 

中国华

电集团

有限公

司 2019

年度第

一期中

期票据 

19

华电

MTN0

01 

1019

0087

6.IB 

2019

-07-

02 

2019

-07-

04 

2022

-07-

04 

30 4.12 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

农业

银行

股份

有限

公

司,

中国

光大

银行

股份

有限

公司 

中国

农业

银行

股份

有限

公司,

中国

光大

银行

股份

有限

公司 

无 

2

2 

中国华

电集团

有限公

司 2019

年度第

一期绿

色中期

票据 

19

华电

GN00

1 

1319

0001

1.IB 

2019

-06-

28 

2019

-07-

02 

2022

-07-

02 

30 3.64 

每年付息一次，

于兑付日一次性

兑付本金及最后

一期利息。 

银

行

间

债

券

市

场 

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公

司,

中信

银行

股份

有限

公司 

中国

邮政

储蓄

银行

股份

有限

公司,

中信

银行

股份

有限

公司 

无 



2

3 

中国华

电集团

有限公

司 2018

年度第

一期中

期票据 

18

华电

MTN0

01 

1018

0121

9.IB 

2018

-10-

24 

2018

-10-

26 

2021

-10-

26 

30 4.7 

按年付息（利息

可递延支付），

发行人有权在每

个赎回日按面值

加应付利息（包

括所有递延支付

的利息及其孳

息）赎回本期债

券 

银

行

间

债

券

市

场 

招商

银行

股份

有限

公

司,

中国

银行

股份

有限

公司 

招商

银行

股份

有限

公司,

中国

银行

股份

有限

公司 

无 

 

（二）是否存在逾期未偿还债务融资工具 

截至本报告批准报出日，发行人不存在逾期未偿还的债务融

资工具。 
 

二、报告期内信用评级调整情况 

报告期内信用评级机构对发行人及其存续债务融资工具的

信用评级级别及评级展望未发生变化。 
 

三、发行人或投资者选择权条款、投资人保护条款等特殊条

款的触发及执行情况 

（一）发行人或投资者选择权条款行权情况 

截至本报告期末，发行人存续债务融资工具均未附发行人或

投资者选择权条款。 

 

（二）投资人保护条款触发和执行情况 

截至本报告期末，发行人存续债务融资工具均未添加投资人

保护条款。 



（三）其它特殊条款触发情况 

截至本报告期末，发行人存续债务融资工具均未触发其他特

殊条款。 

 

四、报告期内增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施现状、

执行情况和变化情况 

（一）增信机制现状、执行情况及变化情况 

截至本报告期末，发行人存续债务融资工具均未添加增信机

制。 

（二）偿债计划及其他偿债保障措施的现状、执行情况及变

化情况 

截至本报告期末，发行人存续债务融资工具均未添加偿债计

划及其他偿债保障措施。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第三章 报告期内重要事项 

一、报告期内会计政策、会计估计变更或会计差错更正情况 

（一）会计政策变更情况 

不涉及。 

（二）会计估计变更情况 

     同上。 

（三）会计差错更正情况 

     同上。 
 

二、财务报告非标准审计意见情况 

不涉及。 
 

三、报告期内合并报表范围重大变化情况 

不涉及。 

 

四、报告期内是否发生合并报表范围亏损超过上年末净资产

10%的情况 

不涉及。 

 

五、受限资产情况 

本报告期末，发行人不存在资产抵押、质押、被查封、扣押、

冻结超过上年末经审计净资产百分之五十的情况。 

 

 



六、对外担保金额及重大未决诉讼情况 

（一）截至本报告期末的对外担保情况 

截至本报告期末，发行人不存在对外担保情况。 

 

 

（二）截至本报告期末重大未决诉讼情况 

截至本报告期末，发行人不存在重大未决诉讼。 
 

 

 

七、报告期内发行人信息披露事务管理制度变更情况 

《中国华电信用类债券信息披露管理办法》于 2021 年 8 月

30 日披露，具体披露信息请参见： 

http://www.chinamoney.com.cn/chinese/jgzdsx/20210830/2048

658.html?cp=zdsx 

http://www.chinamoney.com.cn/chinese/jgzdsx/20210830/2048658.html?cp=zdsx
http://www.chinamoney.com.cn/chinese/jgzdsx/20210830/2048658.html?cp=zdsx


第四章 财务报告 

 



















第五章 备查文件 

一、备查文件 

（一）中国华电集团有限公司 2021 年半年度报告信息披露

文件原件； 

二、查询地址及网站 

发行人：中国华电集团有限公司 

法定代表人：温枢刚  

地址：北京市西城区宣武门内大街 2 号 

联系人：胡娟 

电话：010-83566184 

传真：010-83566223 

投资者可通过中国货币网（www.chinamoney.com.cn）或上

海清算所网站（www.shclearing.com）等交易商协会认可的网站

下载本报告，或者在办公时间，到上述地点查阅本报告全文及上

述备查文件。 

 


